
_

,,1 1,
E
§G,\PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA - CE , »-
f_ ,/OCARA-CE ll

ATA DE SESSAO - ADJUDICAQAO - Parte 1 de 1

PREGAO ELETRONICO N° 2004.01l21 PE
Processo Administrativo N° 01904001/21

Tipo: AQUISIQAO
PREGOEIRO: ANTONIO PAZ ROMAO
Data de Publicagéo: 23/04/2021 08:39:52

MOVIMENTOS DO PROCESSO
04/05/2021 13:25:07 CADASTRO DE PROPOSTA CFS DISTRIBUIDORA CEARENSE DE LIVROS LTDA - EPP
04/05/2021 16:17:21
05/05/2021 12:12:44

CADASTRO DE PROPOSTA
CADASTRO DE PROPOSTA

SCARPA EDITORA EIRELI ME
FROUMES R. DE AGUIAR

115/05/2021 13:25:52 CADASTRO DE PROPOSTA LUZIANO MACEDO DA SILVA
4/05/2021 13:26:09 ALTERAQAO DE PROPOSTA LUZIANO MACEDO DA SILVA

05/05/2021 18:41:01 ALTERAQAO DE PROPOSTA F.ROUMES R. DE AGUIAR
05/05/2021 20:08:52 ALTERAQAO DE PROPOSTA CFS DISTRIBUIDORA CEARENSE DE LIVROS LTDA - EPP
06/05/2021 07:31 :00 ALTERAQAO DE PROPOSTA SCARPA EDITORA EIRELI ME
06/05/2021 09:23:42 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Bom dia. Estamos iniciando nosso certame Iicitatério referents a0 Pregéo Eletrénico n°. 2004.01/21-PE.
gostaria de agradecer a todos pela participagao. Dentro de instantes, 0 Sistema estara aberto para Iances.
06/05/2021 10:00:08 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Bom dia. Vamos dar inicio a fase de lances boa sorte a todos.
06/05/2021 10:06:29 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Lembro a todos que o critério de julgamento das propostas sera o menor preqo por LOTE.
06/05/2021 10:54:35 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Etapa de Iances encerrada. Agradecemos a participagéo de todos, passaremos para analise de
habilitaoao, retornaremos o mais breve possivel.
06/05/2021 11:49:22 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Analisamos a documentaqéo de habilitaoéo dos Iicitantes classificados em primeiro lugar, lnformo-vos que
as mesmos atendem ao instrumento editalicio.
06/05/2021 11:50:27 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: A partir desse momento, abro o prazo para a manifestagao de interesse em interpor recurso.
*8/05/2021 13:45:32 MENSAGEM PREGOEIRO
_.éNHORES LICITANTES: Fica aberto prazo para a manifestagao de interposigao de recurso.
19/05/2021 1 0:31 :23 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHOR LICITANTE CLASSIFICADO EM PRIMEIRO LUGAR: Solicitamos anexar e langar no sistema a proposta comercial
adequada de acordo com o exigido no Edital que rege este certame.

LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE I

VALORES UNITARIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN Marca: CIRANDA CULTURAL Modelo:
Descrigéo: REINACOES DE NARIZINHO livro titulo reinagées de Narizinho 5° ano ISBN 9788538090311
Quantidade: 200 Valor Unit.: 24,40 Valor Total: 4.880,00
Item: 2 Unidade: UN Marca: CIRANDA CULTURAL Modelo:
Descrigéo: QUANDO ME SINTO AMADOIivro titulo Quando me sinto amado ISBN 9788538080664
Quantidade: 65 Valor Unit.: 34,40 Valor Total: 2.236,00
Item: 3 Unidade: UN Marca: CIRANDA CULTURAL Modelo:
Descriqéoz NAO FALE COM A BOCA CHEIA livro titulo N50 fale com a boca cheia ISBN 97883805912

Quantidade: 65 Valor Unit.: 29,40 /7 Valor Total: 1.911,00

/ 3..
Gerado em: 19/05/2021 13:18:54 1 de 7

//,



PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA - CE
OCARA-CE

Item: 4 Unidade: UN Marca: CIRANDA CULTURAL Modelo:

:51‘
$7K

/€.\\*“‘~- » _.

/5 ">41; j
9/
-0‘O§~_--I"

Descriqéo: CUIDADO JOANINHA livro titulo cuidado joaninha ISBN 9788538053064
Quantidade: 65 Valor Unit.: 29,40 Valor Total: 1.911,00
Item: 5 Unidade: UN Marca: CIRANDA CULTURAL Modelo:
Descrigao: A OVELHA ROSA livro titulo a ovelha rosa ISBN 88538090304
Quantidade: 65 Valor Unit.: 29,40 Valor Total: 1.911,00
Item: 6 Unidade: UN Marca: CIRANDA CULTURAL Modelo:
Descrigéoi QUANDO ME SINTO BONDOSO livro titulo quando mim sinto bondoso ISBN 9788538080671

Quantidade: 65 Valor Unit.: 34,40 Valor Total: 2.236,00
Item: 7 Unidade: UN Marca: CIRANDA CULTURAL Modelo:
Descrigao: QUANDO ME SINTO DECEPCIONADO livro titulo quando mim sinto decepcionado ISBN
9788538080688
Quantidade: 65 Valor Unit.: 34,40 Valor Total: 2236,00
mam: 8 Unidade: UN Marca: CIRANDA CULTURAL Modelo:

scrigéo: QUANDO ME SINTO FELIZ livro titulo quando me sinto feliz ISBN 9788538080695
Quantidade: 65 Valor Unit.: 34,40 Valor Total: 2.236,00
Item: 9 Unidade: UN Marca: CIRANDA CULTURAL Modelo:
Descrioaoz QUANDO ME SINTO IRRITADOIivro titulo quando me sinto irritado ISBN 9788538080701
Quantidade: 65 Valor Unit.: 34,40 Valor Total 2236,00
Item: 10 Unidade: UN Marca: CIRANDA CULTURAL Modelo;
Descrigéo: QUANDO ME SINTO NERVOSOIivro titulo quando me sinto nervoso ISBN 9788538080718
Quantidade: 65 Valor Unit.: 34,40 Valor Total 2.236,00
Item: 11 Unidade: UN Marca: CIRANDA CULTURAL Modelo:
Descrigao: QUANDO ME SINTO SOZINHOIivro titulo quando me sinto sozinho ISBN 9788538080725
Quantidade: 65 Valor Unit.: 34,40 Valor Total: 2.236,00
Item: 12 Unidade: UN Marca: CIRANDA CULTURAL Modelo:
Descrigéoz QUANDO ME SINTO TRlSTE|ivro titulo quando me sinto triste ISBN 9788538080732
Quantidade: 65 Valor Unit.: 34,40 Valor Total: 2.236,00
Item: 13 Unidade: UN Marca: CIRANDA CULTURAL Modelo:
Descrigao: QUANDO SINTO lNVEJAlivro titulo quando sinto inveja ISBN 9788538080749
Quantidade: 65 Valor Unit.: 34,40 Valor Total: 2.236,00
Item: 14 Unidade: UN Marca: CIRANDA CULTURAL Modelo:
'“*scri<,:éo: QUANDO SINTO MEDOlivro titulo quando sinto medo ISBN 9788538080756
uuantidade: 65 Valor Unit.: 34,40 Valor Total: 2.236,00
Item: 15 Unidade: UN Marca: CIRANDA CULTURAL Modelo:
Descrigéo: UMA ABELHA MUITO GULOSAIivro titulo uma abelha muito gulosa ISBN 9788538011293
Quantidade: 65 Valor Unit.: 29,40 Valor Total: 1.911,00
Item: 16 Unidade: UN Marca: CIRANDA CULTURAL Modelo:
Descrigao: A LAGARTA COMlLONAlivro titulo a Iagarta comilona 1° ano ISBN 9788538045533
Quantidade: 160 Valor Unit.: 29,40 Valor Total: 4.704,00
Item: 17 Unidade: UN Marca: CIRANDA CULTURAL Modelo:
Descriqéo: CUIDADO, JOAN|NHAIivro titulo cuidado, joaninha! 1° ano ISBN 9788538053064
Quantidade: 160 Valor Unit.: 29,40 Valor Total 4.704,00
Item: 18 Unidade: UN Marca: CIRANDA CULTURAL Modelo:
Descri(;éo:AFABULOSA GRALHA GRALHOSAIivrotituloa fabulosa gralha gralhosa 2° ano ISBN 9786555001013

Quantidade: 145 Valor Unit.: 29,40 Valor Total 4.263,00
Item: 19 Unidade: UN Marca: CIRANDA CULTURAL Modelo:
Descrigao: O GATO E O RATO QUE SAIU DA TOCAIivro titulo 0 gato e 0 rato que saiu da toca 2° ano ISBN 9788538044710

Quantidade: 145 Valor Unit.: 29,40 Valor Total: 4.263,00
Item: 20 Unidade: UN Marca: CIRANDA CULTURA Modelo:
Descrigzéoz QUE MAU HUMOR, CORUJA!Iivro titulo que mau humor, corujal 3oy$m/9788538059004

/
Quantidade: 140 Valor Unit.: 29,40 Valor Total: 4.116,00

Gerado em: 19/05/2021 13:18:54 / 2 de 7



PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA - CE
OCARA-CE

Item: 21 Unidade: UN Marca: CIRANDA CULTURAL Modelo

//QQ7 /‘J’7#Q'

QQI N I C

/94
IU
A

Descrieaoz TUFA NAO GOSTA DE FAGA livro titulo Tufa nao gosta de Faga 3° ano ISBN 9786555001075

Quantidade: 140 Valor Unit.: 29,40 Valor Total: 4.116,00
Item: 22 Unidade: UN Marca: CIRANDA CULTURAL
Descrigao: ESTRELAS MAGICASIivro titulo estrelas magicas 4° ano ISBN 9786555001600

Modelo

Quantidade: 142 Valor Unit.: 29,40 Valor Total: 4.174,80
Item: 23 Unidade: UN Marca: CIRANDA CULTURAL Modelo
Descrigao: O DIA EM QUE O MUNDO PAROUIivrotituIoo dia em que o mundo parou 4° ano ISBN 9786555002591

Quantidade: 142 Valor Unit.: 29,40 Valor Total: 4.174,80
Item: 24 Unidade: UN Marca: CIRANDA CULTURAL
Descrigao: CINCO CRIANCAS E UM SEGREDO
Iivrotitulo cinco criangas e um segredo 6° ano ISBN 9788538091905

Awantidade: 171 Valor Unit.: 19,40

Modelo

Valor Total: 3.317.40
..em: 25 Unidade: UN Marca: CIRANDA CULTURAL
Descrigao: EMILIA NO PAIS DA GRAMATICA
livro titulo Emilia no Pais da Gramatica 6° ano ISBN 9788538087656

Quantidade: 171 Valor Unit.: 24,40

Modelo

Valor Total: 4.172,40
Item: 26 Unidade: UN Marca: CIRANDA CULTURAL
Descrigéo: FABULAS
livro titulo fabulas 5° ano ISBN 9788538090175
Quantidade: 200 Valor Unit.: 24,40

Modelo

Valor Total: 4.880,00
Item: 27 Unidade: UN Marca: CIRANDA CULTURAL
Descrioao: AS AVENTURAS DE TOM SAWYER
Iivrotitulo as aventuras de Tom Sawyer 7° ano ISBN 9788594318756

Quantidade: 215 Valor Unit.: 24,40

Modelo

Valor Total: 5.246,00
Item: 28 Unidade: UN Marca: CIRANDA CULTURAL
Descrigéo: MAIS CRONICAS DE AVONLEA
Iivrotitulo Mais Crénicas de Avonlea 7° ano ISBN 9786555003819

Quantidade: 215 Valor Unit.: 24,40

Modelo

Valor Total: 5.246,00
Item: 29 Unidade: UN Marca: CIRANDA CULTURAL

scrioéoi ANNE FRANK
||vro titulo anne frank 8° ano ISBN 9786550970086
Quantidade: 135 Valor Unit.: 24,40

Modelo

Valor Total: 3.294,00
Item: 30 Unidade: UN Marca: CIRANDA CULTURAL
Descrigao: NOITE NA TAVERNA
livro titulo noite na taverna 8° ano ISBN 9788594318947
Quantidade: 135 Valor Unit.: 19,40

Modelo

Valor Total: 2.619,00
Item: 31 Unidade: UN Marca: CIRANDA CULTURAL
Descrigao: ROBINSON CRUSOE
livro titulo Robinson Crusoé 8° ano ISBN 9786550970130
Quantidade: 135 Valor Unit.: 24,40

Modelo

Valor Total: 3.294,00
Item: 32 Unidade: UN Marca: CIRANDA CULTURAL
Descrigao: VIAGEM AO CENTRO DA TERRA
Iivrotitulo Viagem ao centro da Terra 9° ano ISBN 9788538060444

Quantidade: 196 Valor Unit.: 24,40

Modelo:

Valor Total: 4.782,40
Item: 33 Unidade: UN Marca: CIRANDA CULTURAL
Descrigéo: DRACULA
livro titulo dracula 9° ano ISBN 9786555520002
Quantidade: 196 Valor Unit.: 29,40

Modelo

Valor Total: 5.762,4O

CLASSIFICACAO /

G8I'8dO em: 19/U5/2021 13118154 3de7



PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA - CE
OCARA-CE

Razao Social Num Documento Oferta Inicial

‘~-

re

Oferta Flnal

rgo P
\v~/5"
\‘__§

ME
1 CFS DISTRIBUIDORA CEARENSE DE LIVROS LTDA - O71 39.452633/0001-76 112.013,20 112.013,20 Sim
2 F.ROUMES R. DE AGUIAR 003 20.169492/0001-50 114.039,7O

DESCLASSIFICADOS
Razao Social Num Documento Oferta lrlicial

1 14.039,70

Oferta Final

Nao

ME
INABILITADOS

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Flnal ME
LUZIANO MACEDO DA SILVA 026 19.291 .176/0001-78 114.039,7O 109.969,42 Sim
SCARPA EDITORA EIRELI ME 077 22.871.237/0001-80 1d9.éée,70

MOVIMENTOS DO LOTE

109.970,00 Sim

23/04/2021 08:39:51 PUBLICADO
7 '04/2021 1o=oo=oo RECEPCAO DE PROPOSTAS
06/05/2021 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS
06/05/2021 10:00:50 DISPUTA
06/05/2021 10:00:50 LANCE SCARPA EDITORA EIRELI ME (PARTICIPANTE 077) 109.986,70
06/05/2021 10:00:50 LANCE LUZIANO MACEDO DA SILVA (PARTICIPANTE 026) 114.039,70
06/05/2021 10:00:50 LANCE CFS DISTRIBUIDORA CEARENSE DE LIVROS LTDA - EPP (PARTICIPANTE 112.01 3,20
06/05/2021 10:00:50 LANCE F.ROUMES R. DE AGUIAR (PARTICIPANTE 003) 114.039,7O
06/05/2021 10:02:44 LANCE LUZIANO MACEDO DA SILVA (PARTICIPANTE 026) 109.980,00
06/05/2021 10:20:06 LANCE SCARPA EDITORA EIRELI ME (PARTICIPANTE 077) 109.970,00
06/05/2021 10:20:10 LANCE LUZIANO MACEDO DA SILVA (PARTICIPANTE 026) 109.969,42
06/05/2021 10:43:03 NOTIFICACAO SISTEMA
O Iote entrata em PRORROGACAO AUTOMATICA em 5 minutos.
06/05/202110:-13:03 PRE-PRORROGACAO
06/05/2021 10:43:52 MENSAGEM SCARPA EDITORA EIRELI ME (PARTICIPANTE 077)
Quanto tempo sera antes do randomico?
06/05/2021 10:48:03 PRORROGACAO AUTOMATICA

'05I2021 10:53:04 HABILITACAO
06/05/2021 10:53:04 NOTIFICACAO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é LUZIANO MACEDO DA SILVA
06/05/2021 11:29:49 INABILITACAO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
LUZIANO MACEDO DA SILVA inabilitado. Motivo: Foi inabilitado por descumprir o item 10.5.1 - apresentou somente alteraoéo do
requirimento de empresario, 10.5.1-g - apresentou documentos de identificagéo sem autenticagao, 10.5.2 - apresentou oertidéo de
débitos da uniao vencida.
06/05/2021 11:29:49 NOTIFICAQAO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é SCARPA EDITORA EIRELI ME
06/05/2021 11:50:01 MANIFESTACAO DE RECURSOS
06/05/2021 12:18:59 RECURSO MANIFESTADO CFS DISTRIBUIDORA CEARENSE DE LIVROS LTDA -
bom dia senhor pregoeiro a empresa cfs distribuidora deseja interpor recurso , a vencedora no Iote 1 nao apresentou valor por
extenso valor global e na planilha Inicial nao esta assinada e timbrada conforme a solicitagao e comprovagao de inscrigao do cpf g.
Apresentar copia autenticada de documento de identificacao oficial com foto (Carteira de ldentidade ou outroequivalente) e a prova
de inscricao no Cadastro de Pessoas Fisicas (CPF) do socio administrador e/ou representante da empresa
06/05/2021 12:20:02 DEFERIMENTO DE RECURSOS
06/05/2o2113:44:5o MANIFESTACAO DEFERIDA PREGOEIRO
us/us/2o211a=4s=o1 INTERPOSICAO DE RECURSOS //

//’ f ~
Gerado em: 19/05/2021 13:18:54 *\__,/-~ 4 de 7



PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA - CE
OCARA-CE ‘ 5?;

11/05/2021 14:11:56 RECURSO REGISTRADO CFS DISTRIBUIDORA CEARENSE DE LIVROS LTDA -
DA SINTESE: _
Pelo chamamento do Edital PREGAO ELETRONICO N° 2004.01/21-PE DA PREFEITURA

/,
II

1

1.5,. ":0
7\,' 32/

1

MUNICIPAL DE OCARA-CE foi instaurado procedimento licitatorio, na conformidade e com a titulagao epigrafada e conforme
especificaoées contidas no Edital em referéncia. Na fase de cadastramento de proposta, SCARPA EDITORA EIRELI CNPJ:
22.871 .237/0001-80 a recorrida nesta pega recursal, nao apresentou valores globais por extenso, contrariando o edital. A empresa
SCARPA EDITORA EIRELI CNPJ: 22.871.237/0001-80, néo apresentou nenhum comprovante para 0 item 10.5.1 alinea g) (CPF do
socio administrador e/ ou representante legal),
devendo ser inabililada. O documento apresentado para comprovagéo do item 10.5.3 alinea b) (Balango Patrimonial e Demonstraées
Contabeis) diverge do documento encontrado quando da consulta junto 0 Portal de
Servieos da JUCEC, pols é o documento apresentado encontra-se de forma digital e assim esta inabilitada.

11/05/2021 14:12:35 ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO CFS DISTRIBUIDORA CEARENSE DE LIVROS
Nome do arquivo: RECURSO ADIMINSTRATIVO CFS.pdf
12/05/2021 oo:oo;o3 RECEPCAO DE CONTRA RAZAO
17/05/2021 00:00:01 JULGAMENTO DE RECURSOS

3/05/2021 10:15:31 ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO PREGOEIRO
Nome do arquivo: Resultado de recurso.pdf
19/05/2021 10:15:51 RECURSO JULGADO PREGOEIRO
Recurso julgado procedente conforme anexo ao processo.
19/05/2021 10:15:58 EM ADJUDICACAO
19/05/2021 10:30:09 INABILITACAO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
SCARPA EDITORA EIRELI ME inabilitado. Motivo: Foi inabilitado conforme recurso e julgamento anexado aos autos do processo.
19/05/2021 10:30:09 NOTIFICACAO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é CFS DISTRIBUIDORA CEARENSE DE LIVROS LTDA - EPP
19/05/2021 11:11:32 NOTIFICACAO SISTEMA
Valores unitarios deflnidos pelo vencedor.
19/05/2021 13:18:48 ADJUDICADO

LOTE 2 - ADJUDICADO
LOTE ll

VALORES UNITARIOS FINAIS
“em: 1 Unidade: UN Marca: LIVRO IDEAL
oescrigaoz LEIO, ESCREVO E CALCULO - LINGUA PORTUGUESA 1° ANO
Quantidade: 350 Valor Unit.: 97,50

Modelo

Valor Total 34.125,00
Item: 2 Unidade: UN Marca: LIVRO IDEAL
Descrigao: LEIO, ESCREVO E CALCULO - MATEMATICA 1° ANO
Quantidade: 350 Valor Unit.: 97,50

Modelo

Valor Total 34.125,00
Item: 3 Unidade: UN Marca: LIVRO IDEAL
Descrigao: LEIO, ESCREVO E CALCULO - LINGUA PORTUGUESA 2° ANO
Quantidade: 315 Valor Unit.: 97,50

Modelo

Valor Total 30.712,50
Item: 4 Unidade: UN Marca: LIVRO IDEAL
Descrioao: LEIO, ESCREVO E CALCULO - MATEMATICA 2° ANO
Quantidade: 315 Valor Unit.: 97,50

Modelo:

Valor Total: 30.712,50
Item: 5 Unidade: UN Marca: LIVRO IDEAL
Descrigao: LEIO, ESCREVO E CALCULO - EU SUPERO DESAFIOS , 2° ANO
Quantidade: 315 Valor Unit.: 63,50

Modelo:

Valor Total: 20.002,50
Item: 6 Unidade: UN Marca: LIVRO IDEAL
Descrigao: LEIO, ESCREVO E CALCULO - LINGUA PORTUGUESA 5° ANO
Quantidade: 375 Valor Unit.: 97,50

Modelo:

Valor Total: 36.562,50
Item: 7 Unidade: UN Marca: LIVRO IDEAL
Descrigao: LEIO, ESCREVO E CALCULO - MATEMATICA 5° ANO
Quantidade: 375 Valor Unit.: 97,50 @

Modelo:

Valor Total: 36.562,50
/.

Gerado em: 19/05/2021 13:18:54

E

5de7



1,.

/ U I
I

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA - CE
OCARA-CE

Item: 8 Unidade: UN Marca: LIVRO IDEAL
Descricao: LEIO, ESCREVO E CALCULO - EU SUPERO DESAFIOS , 5° ANO
Quantidade: 375 Valor Unit.: 63.50

Modelo

\\_~/,A

15* L’ I,1 5;,
' I

t

Valor Total: 23.812,50
Item: 9 Unidade: UN Marca: LIVRO IDEAL
Descrigéo: LEIO, ESCREVO E CALCULO - LINGUA PORTUGUESA 9° ANO
Quantidade: 430 Valor Unit.: 97,50

Modelo

Valor Total: 41 .925,00
Item: 10 Unidade: UN Marca: LIVRO IDEAL
Descricao: LEIO, ESCREVO E CALCULO - MATEMATICA 9° ANO
Quantidade: 430 Valor Unit.: 97,50

Modelo

Valor Total: 41 .925,00
Item: 11 Unidade: UN Marca: LIVRO IDEAL
Descricao: LEIO, ESCREVO E CALCULO - EU SUPERO DESAFIOS . 9° ANO
Quantidade: 430 Valor Unit.: 63,50

Modelo

Valor Total: 27.305,00
Item: 12 Unidade: UN Marca: LIVRO IDEAL
Descricao: LEIO, ESCREVO E CALCULO - LINGUA PORTUGUESA 1° ANO - PROFESSOR
F 'antidade: 25 Valor Unit.: 119,50

Modelo

Valor Total 2.987,50
Item: 13 Unidade: UN Marca: LIVRO IDEAL
Descricao: LEIO, ESCREVO E CALCULO - MATEMATICA 1° ANO - PROFESSOR
Quantidade: 25 Valor Unit.: 119,50

Modelo

Valor Total 2.987,50
Item: 14 Unidade: UN Marca: LIVRO IDEAL
Descrigaoz LEIO, ESCREVO E CALCULO - LINGUA PORTUGUESA 2° ANO - PROFESSOR
Quantidade: 20 Valor Unit.: 119,50

Modelo

Valor Total 2.390,00
Item: 15 Unidade: UN Marca: LIVRO IDEAL
Descricao: LEIO, ESCREVO E CALCULO - MATEMATICA 2° ANO - PROFESSOR
Quantidade: 20 Valor Unit.: 119,50

Modelo

Valor Total 2.390,00
Item: 16 Unidade: UN Marca: LIVRO IDEAL
Descricéo: LEIO, ESCREVO E CALCULO - LINGUA PORTUGUESA 3° ANO - PROFESSOR
Quantidade: 20 Valor Unit.: 119,50

Modelo

Valor Total 2.390,00
Item: 17 Unidade: UN Marca: LIVRO IDEAL
Descricao: LEIO, ESCREVO E CALCULO - MATEMATICA 3° ANO - PROFESSOR
Quantidade: 20 Valor Unit.: 119,50

Modelo

Valor Total 2.390,00
Item: 18 Unidade: UN Marca: LIVRO IDEAL
Descricao: LEIO, ESCREVO E CALCULO - LINGUA PORTUGUESA 5° ANO - PROFESSOR
Quantidade: 20 Valor Unit.: 119,50

Modelo

Valor Total 2.390,00
._.=m: 19 Unidade: UN Marca: LIVRO IDEAL
Descricao: LEIO, ESCREVO E CALCULO - MATEMATICA 5° ANO - PROFESSOR
Quantidade: 20 Valor Unit.: 119,50

Modelo

Valor Total : 2.390,00
Item: 20 Unidade: UN Marca: LIVRO IDEAL
Descrigao: LEIO, ESCREVO E CALCULO - LINGUA PORTUGUESA 9° ANO - PROFESSOR
Quantidade: 20 Valor Unit.: 119,50

Modelo

Valor Total 2.390,00
Item: 21 Unidade: UN Marca: LIVRO IDEAL
Descrigao: LEIO, ESCREVO E CALCULO - MATEMATICA 9° ANO - PROFESSOR
Quantidade: 20 Valor Unit.: 119,50

Modelo:

Valor Total: 2.390,00

CLASSIFICACAO
Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Flnal ME

1 CFS DISTRIBUIDORA CEARENSE DE LIVROS LTDA - 053 39.452633/0001-76 382.865,00 382.865,00 Sim
2 F.ROUMES R. DE AGUIAR 093 20.169.492/0001-50 385.000,00

7 7 7 DESCLASSIFICADOS 7
385.000,00 Néo

Razao Social Num Documento WOfer1a Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS
Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Flnal ME
SCARPA EDITORA EIRELI ME 011 22.871.237/0001-80 390.110,00

* ’7
390.110,00 Sim

Gerado em: 19/05/2021 13:18:54 6 de 7



, _ ~ jam i .
PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA - ca Q, 9/

OCARA-CE 37¢,

MOVIMENTOS DO LOTE
23/04/2021 08:39:51 PUBLICADO
23/04/2021 10:00:00 RECEPCAO DE PROPOSTAS
06/05/2021 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS
06/05/2021 10:07:52 DISPUTA
06/05/2021 10:07:52 LANCE SCARPA EDITORA EIRELI ME (PARTICIPANTE 011) 390.110,00
06/05/2021 10:07:52 LANCE CFS DISTRIBUIDORA CEARENSE DE LIVROS LTDA - EPP (PARTICIPANTE 382.865,00
06/05/2021 10:07:52 LANCE F.ROUMES R. DE AGUIAR (PARTICIPANTE 093) 385.000,00
06/05/2021 10:43:07 NOTIFICACAO SISTEMA
O Iote entrata em PRORROGACAO AUTOMATICA em 5 minutos.
06/05/2021 10:43:07 PRE-PRORROGACAO
7 ‘I05/2021 10:48:07 PRORROGACAO AUTOMATICA
06/05/2021 10:53:08 HABILITAQAO
06/05/2021 10:53:08 NOTIFICACAO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é CFS DISTRIBUIDORA CEARENSE DE LIVROS LTDA - EPP
06/05/2021 11:50:01 MANIFESTACAO DE RECURSOS
06/05/2021 12:20:02 EM ADJUDICACAO
06/05/2021 15:32:49 NOTIFICAQAO SISTEMA
Valores unitarios deflnidos pelo vencedor.
06/05/2021 16:08:07 NOTIFICACAO SISTEMA
Valores unitarios deflnidos pelo vencedor.
19/05/2021 10:30:09 INABILITACAO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
SCARPA EDITORA EIRELI ME inabilitado. Motivo: Fol inabilitado conforme recurso e julgamento anexado aos autos do processo.
19/05/2021 10:54:56 MENSAGEM CFS DISTRIBUIDORA CEARENSE DE LIVROS LTDA - EPP
Bom dia. Providenciando conforme convocacéo de V.“ S’! Grata.
19/05/2021 11 :11 :21 NOTIFICACAO SISTEMA
Valores unitarios deflnidos pelo vencedor.
19/05/2021 13:18:54 ADJUDICADO

I Qé Q31-» \_
AUTORIDADE: R ueriopes DE sous/-\

I P G I : ANTONIOPAZROMAO

Gerado em: 19/05/2021 13:18:54 7 de 7


